
3/2022 LISTOPAD

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO
ODPADU

PÁTEK 18.11.2022 od 8.00 - do 17.00 hodin 
 SOBOTA 19.11.2022 od 9.00 – 12.00 hodin

ve sběrném dvoře OÚ Slabčice

SLABČICKÉ INFO
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE 

Vážení spoluobčané, 
vítám Vás u závěrečného Slabčického INFA pro
rok 2022. Je obsáhlejší než obvykle, protože Vám
potřebujeme sdělit mnoho informací...
V první řadě mi dovolte, abychom touto cestou
poděkovali Vám všem, kteří jste se zúčastnili
komunálních voleb. Volební účast byla 59,66 %.
Děkujeme za podporu a především důvěru,
kterou jste nám svými hlasy projevili. Zvoleni byli:
Ivana Kalábová, Vlastimil Kunt, Zdeněk Kunt, Jiří
Liška, Ing. Zdeněk Liška, Jana Patceltová, David
Svoboda, Miroslav Šoch a Mgr. Zdeněk Vilhelm.
Ve středu 19.10.2022 v 19.00 hodin se sešlo nové
zastupitelstvo na svém ustavujícím zasedání 
v sále kulturního domu ve Slabčicích a zvolilo
starostkou obce Janu Patceltovou, místostarosty
obce Jiřího Lišku a Zdeňka Kunta. Předsedou
finančního výboru se stal Ing. Zdeněk Liška,
předsedou kontrolního výboru David Svoboda.
Kulturní komise se pro nadcházející 4 roky trochu
pozměnila, předsedou zůstal Miroslav Šoch. 
Ráda bych touto cestou poděkovala také Tomáši
Červenkovi, který během minulého volebního
období graficky zpracovával a připravoval pro tisk
Slabčické INFO. Pro další čísla našeho občasníku
propůjčil svůj autorský úvodní obrázek, za což mu
také děkuji. Od tohoto čísla připravuje Slabčické
INFO Alena Lišková. Pokud by kdokoliv z občanů
měl písemný příspěvek do dalšího výtisku,
neváhejte se na ni obrátit.
Všichni si jistě přejeme, aby následující čtyři roky
nebyly tak složité jako ty předcházející. 

ZÁJEZD DO LÁZNÍ
V plánu je opět zorganizovat zájezd do německých
lázní Bad Füssing v průběhu ledna nebo února.
Autobus, pokud ho plně obsadíme, pro nás přijede
opět do Slabčic. Cena zájezdu ještě není upřesněna,
nyní je v nabídce u cestovní kanceláře Saturn za
850,-- Kč. Žádáme zájemce, aby se nahlásili na 
tel. 724862002 do 30.11.2022.

Budeme doufat, že se uklidní celosvětová situace 
a i přesto, že se budeme muset uskromnit, nás
čekají veselejší časy. Je velmi složité nyní plánovat,
co bychom všechno chtěli v našich obcích udělat.
Dokončíme akce, které jsou rozdělané a při
sestavování rozpočtu na příští rok se budeme snažit,
aby byl vyrovnaný. 

                                    Starostka obce Jana Patceltová



CO NÁS V OBCI TRÁPÍ?
Nepořádek

Bohužel ne všichni občané zkrášlují naši obec. V autobusových čekárnách a okolí se povalují odpadky,
před časem někdo dokonce znečistil zdi uvnitř čekárny v Písecké Smolči. Měli bychom i nápady na

zútulnění našich čekáren, ovšem chování některých občanů nás od tohoto kroku odrazuje.
Odpady

Současná energetická a ekonomická krize se spolu s velkou mírou inflace nepříznivě promítá snad do
všech odvětví ekonomiky. V průběhu roku jsme zaznamenali enormní zvýšení nákladů, zejména zvýšení
cen pohonných hmot. Veškeré služby, které naše obec platí, se zvyšují. Jednou z oblastí, kde to nejvíce

pociťujeme, je vývoz odpadů. Zastupitelé zatím nepřistoupili ke zvýšení poplatku za odpad, přestože firma
FCC služby zdražila. Pokud nám odpad bude přibývat, výše poplatku občanů bude muset stoupnout.

V nadcházejícím roce mohou obce určité množství svého komunálního odpadu ukládat na skládku odpadu
s poplatkem 500,- Kč/t (dle §157 zákona č. 541/2022 Sb. o odpadech). Množství takto ukládaného odpadu
se ale opět snižuje ze 190 kg/1 obyvatele v roce 2022 na 180 kg/1 obyvatele/rok. V případě, že obec uloží

na skládku odpadu větší než takto definované množství odpadu, je účtován standardní poplatek za
ukládání tohoto odpadu na skládku, který se zvyšuje z 900,- Kč/t v roce 2022 na 1000,- Kč/t v roce 2023.

Tento ekonomický nástroj má být motivací pro snižování produkce netříděného komunálního odpadu 
a zvyšování podílu separovaných složek. Obce a města dostaly zákonem o odpadech povinnost dosáhnout

v třídění odpadu poměrně vysokých cílů, kdy například v roce 2025 musí odděleně soustřeďované
recyklované složky komunálního odpadu tvořit alespoň 60% celkového množství komunálních odpadů,

které byly v daném kalendářním roce vyprodukovány. V případě nesplnění této povinnosti zákon 
o odpadech stanoví v § 122 poměrně vysoké sankce.

Daří se nám zvyšovat podíl vytřízených odpadů, přesto podíl vyvezených kontejnerů s velkoobjemovým
odpadem zůstává stejný. Proto pokud si objednáváte nové zboží přes internet s dovozem domů, využijte

službu odvozu starého spotřebiče nebo nábytku. Pneumatiky nechte zlikvidovat firmy, které vám je mění.
Při rekonstrukci nebo stavbě nemovitosti si domluvte s firmou, která vám stavbu provádí, ať odpad

odveze. Součástí stavebního povolení je i nakládání s odpady.
Zaměstnanci obce se snaží naše sběrná místa tříděného odpadu uklízet, protože často tam někdo odloží
např. nezavázaný pytel s plasty (který se následně vysype či obsah vytahají kočky) nebo sem líní občané
odloží věci, které patří do sběrného dvora. Vždyť on to za ně přece někdo uklidí... V letošním roce jsme
nechali vyhotovit informační cedule, abychom věděli, co do jaké nádoby patří. Nejvíce zaplněné bývají

modré kontejnery na papír. A to z důvodu, že kartonové bedny jsou nesešlapané. Bylo by nejlepší je
rozřezat nebo natrhat, abychom využili celou kapacitu kontejneru.

Problémy se nám vyskytly i při sběru použitých jedlých olejů. V popelnici na oleje a tuky z kuchyně se totiž
objevují motorové oleje, které sem nepatří nebo oleje ve skleněných nádobách (které se rozbijí a následně

znečistí sběrné místo). 
Kompostárna

Stále se nám nedaří uhlídat systém uložení. Ve větvích máme trávu, kterou čelním nakladačem nelze
vybrat. Naopak ve větvích se občas objeví králíkárna, trámy, prkna, nábytek. Vše obsahuje kovové součásti.

V letošním roce jsme mohli celou hromadu větví nechat zdarma seštěpkovat, ale z důvodu nepořádku 
nám na místě polovina zůstala. V příštím roce budou při vjezdu na kompostárnu instalovány cedule, kam

jaký odpad uložit.

DATOVÉ SCHRÁNKY
Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny zákona automaticky získají datovou schránku všichni

živnostníci a nepodnikající právnické osoby.
Prosíme, pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny a dosud datovou schránku nemáte, věnujte této
zprávě pozornost. Přístupové údaje obdržíte doporučeným dopisem během měsíce ledna, února nebo

března 2023. Datovou schránku si také můžete založit sami již nyní.
Více informací naleznete na webových stránkách www.chcidatovku.cz.

http://www.chcidatovku.cz/


SEZONA VYHLEDÁVÁNÍ SRNČAT 
PROBĚHLA V KVĚTNU

 
Ročně jich při sečení zemře na 60 tisíc.
Srny po narození svá mláďata kladou do vysoké
trávy na lukách, které se však v období od května
do začátku července sekají. Sekačky srnčata
usmrtí nebo v horším případě smrtelně poraní.
Na blížící se nebezpečí v podobě stroje srnčata
reagují přikrčením k zemi, čímž se stanou takřka
neviditelnými pro okolí. Dnešní způsob sečení je
pro takto schovaná mláďata zničující. Řidič
sekačky, která má několikametrový záběr, nemá
šanci mládě v trávě zahlédnout. Sekačky pak
srnčata zpravidla usmrtí, nebo přinejmenším
připraví o končetiny, což má za následek
neskutečné strádání a následný úhyn zvířete.
Myslivci Honebního společenstva Slabčice 
z těchto důvodů každoročně spolupracují 
s místními rolníky v době sklízení luk a podle
možností provádějí před sklizní vyhánění zvěře 
z těchto pozemků tak, aby bylo minimalizováno
nebezpečí pro srnčata při následné sklizni. Toto
provádí za pomoci psů, nebo elektronického
zařízení, které v pravidelných intervalech vydává
zvuky, které jsou pro zvěř alarmující a nepříjemné
a zvěř následně ohrožené pozemky v klidu a
předstihu opouští.
Bohužel, v tomto roce myslivci zaznamenali
ztrátu třech kusů těchto zařízení, která jsou
určena k plašení a pro jiné účely jsou v podstatě
nevyužitelné. Jejich pořizovací cena je 
cca 2.000,- Kč. Jejich ztráta je škodou nejen pro
samotné myslivce, ale i vlastníky honebních
pozemků, neboť plašiče jsou pořizovány ze zisku
na mysliveckém hospodaření. Zejména však
zcizení škodí samotné přírodě a zvěři v tom
nejzranitelnějším období kladení mláďat, kdy ta
se nemají jak bránit.
Nezbývá než popřát „schránčlivému“ návštěvníku
přírody, aby si s plašičem zvěře užil hodně zábavy
a potěšení při poslechu vzkřeků a kvílení. Není
přece nic lepšího než radost z toho, že mohl
ublížit čerstvě narozené zvěři.
                                                 HS Slabčice - myslivci

ZA ZVÍŘÁTKY DO NEMĚJIC
Mnoho lidí během roku zavítalo procházkou za
požární nádrž v Nemějicích a zjistilo, že se tu
nachází udržovaný koutek přírody s voliérou 
a malým rybníčkem. Na první pohled se zdá, jako
by to bylo u někoho na zahradě, jen chybí plot. 
A lidé jsou tedy na vážkách, zda vstoupit či
nikoliv.

Jako celoživotní přítel přírody a myslivec jsem se
svými přáteli sháněl místo, které by nám sloužilo
alespoň v letních měsících na takové to
myslivecké setkávání. Zvolili jsme příhodné místo,
které mám víceméně za domem, proto tady
trávím nejvíce času. 
Asi v roce 2018 jsme začali upravovat terén 
a postavili voliéru. Jako malé zázemí pro materiál
i myslivce byla zakoupena buňka. K buňce přibyl
venkovní přístřešek s posezením. Během čtyř let
jsem tedy vybudoval s občasnou pomocí
kamarádů myslivců toto místo, které je
připravené nejen k chovu drobných zvířat 
a mysliveckým akcím, ale i k návštěvám veřejnosti
a odpočinku. Takový zookoutek v klidném místě.
Nabízím občanům i uspořádání soukromé akce na
tomto místě, například oslavy narozenin. Zázemí
je připraveno, není problém se domluvit.
Zveme sem tedy širokou veřejnost, s pejsky na
VODÍTKU, prosím.
Můžete zde vidět divokého králíka, bažanty,
perličky, slepice hedvábničky, divoké kachny 
a červené karasy, někdy i zajíce, ježky, srnčí 
a užovku. O tom, že je tu hezky, svědčí i občasná
přítomnost chráněného a ohroženého ledňáčka
říčního.
V letošním roce zde myslivci uklidili zbytky černé
skládky na obecním pozemku za rybníkem 
v Nemějicích, upravili terén a ten následně oseli
travinou a vysázeli okolo cesty odrostky dřevin.
Plochu i nadále udržují a pravidelně sečou. Jelikož
udržovaná plocha stále přibývá, přivítali bychom
se sečením pomoc od veřejnosti.
Těším se na Vaši návštěvu.
                                                        Vladimír Zika



pobírají příspěvek na bydlení nebo
žijí samostatně a pobírají starobní,
vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod v
maximální výši 16 000 Kč nebo jejich další jiný
příjem a pobíraný důchod činí v součtu
maximálně 16 000 Kč měsíčně nebo
žijí ve společné domácnosti se svým
partnerem, manželem, druhem, případně
dalšími spolužijícími osobami a jejich příjem
připadající na člena společné domácnosti činí
včetně důchodu a dalších jiných příjmů v
součtu maximálně 12 000 Kč.

MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME 

Zastupitelé na zasedání dne 31.10.2022 rozhodli,
že se naše obec zapojí do dotačního programu,
který vypsal Jihočeský kraj. Tento dotační
program je konkrétním příspěvkem Jihočeského
kraje k podpoře rodin s dětmi a poživatelů
důchodů s přihlédnutím k aktuální ekonomické
situaci a razantně se zvyšujícím nákladům
rodinných rozpočtů na zajištění základních
potřeb (vzrůstající ceny energií, vzrůstající
hypoteční úroky, ceny nájmů, dopravy, potravin
atd.). Příjem žádostí bude probíhat 
od 5.12.2022 do 21.12.2022 
v úředních hodinách v kanceláři OÚ Slabčice.

PRO KOHO JE PODPORA URČENA?
Podpora je určena pro osoby které jsou:
poživateli starobního, vdovského/vdoveckého
nebo invalidního důchodu s trvalým pobytem 
v Jihočeském kraji ke dni 1. 8. 2022, pokud tyto
osoby nevyužívají pobytové sociální služby.
Zároveň tito poživatelé musí splňovat podmínky:

 
Proti podporované osobě nebo posuzované osobě
ve společné domácnosti nebo jejich majetku
nesmí být vedeno exekuční řízení. 

JAKÁ JE VÝŠE PODPORY?
V případě poživatelů důchodu, kteří žijí
samostatně, činí výše podpory 4 000 Kč. 
V případě poživatelů důchodu, kteří žijí ve
společné domácnosti, činí výše podpory 3 000 Kč
na každého člena společné domácnosti, který je
podporovaným poživatelem důchodu.

JAKÉ DOKUMENTY MUSÍM DOLOŽIT?
Spolu s podáním žádosti o podporu doloží žadatel
následující doklady:
-potvrzení Úřadu práce o pobírání příspěvku na
bydlení nebo potvrzení OSSZ o výši a druhu
pobíraného důchodu (v případě společné žádosti
od obou členů společné domácnosti),
-potvrzení zaměstnavatele o čistém měsíčním
příjmu za poslední tři měsíce před podáním
žádosti nebo výpočet dle daňového přiznání za
rok 2021 (v případě existence dalšího příjmu
žadatele o podporu)

PODPORA RODIN S DĚTMI DO DOVRŠENÍ 3 LET
VĚKU A RODIN S DĚTMI POBÍRAJÍCÍ
PŘÍSPĚVEK NA PÉČI DO DOVRŠENÍ 8 LET VĚKU
PRO KOHO JE PODPORA URČENA?
Podpora je určena pro děti s trvalým pobytem na
území Jihočeského kraje:
do dovršení věku 3 let (děti narozené od 2. 8. 2019
do 31. 7. 2022 včetně), nebo
pobírající příspěvek na péči do dovršení věku 8 let
(děti narozené od 2. 8. 2014 do 31. 7. 2022 včetně),
pokud dítě nevyužívá pobytové sociální služby.

JAKÁ JE VÝŠE PODPORY?
Výše podpory na jednotlivce činí 4 000 Kč.

JAKÉ DOKUMENTY MUSÍM DOLOŽIT?
Spolu s vyplněnou žádostí o podporu alespoň
jeden z následujících dokladů:
-potvrzení Úřadu práce o pobírání příspěvku na
bydlení nebo potvrzení Úřadu práce o pobírání
přídavku na dítě 
- potvrzení zaměstnavatele o čistém měsíčním
příjmu za poslední tři měsíce před podáním
žádosti nebo výpočet dle daňového přiznání za
rok 2021, potvrzení Úřadu práce o pobírání
rodičovského příspěvku nebo potvrzení o výši 
a druhu důchodu od OSSZ.

Všechny potřebné formuláře jsou ke stažení na
stránkách www.myvtomjihocechynenechame.cz,
případně Vám s tím v daném termínu pomůžeme
na OÚ Slabčice (5.12.2022-21.12.2022). Agendu této
dotace bude mít na starosti nová účetní obce, 
Ing. Petra Stará, která nastoupí na zač. prosince.

 



VČELAŘI SLABČICE
Včelaření je koníček krásný a ušlechtilý. Jen díky včelám naše krajina stále ještě kvete.

V letošním roce se na své členské schůzi sešli i členové Základní organizace českého svazu včelařů
Slabčice (ZO ČSV Slabčice). V současné době má organizace 26 členů. Začínajícím včelařům se vyplatí

vstoupit do nejbližšího včelařského spolku. Stanou se tak členy celorepublikového Českého svazu
včelařů. Na schůzkách se můžete dovědět mnoho zajímavého, navázat kontakt s ostatními včelaři,

dostat cenné rady, poslechnout si odborné přednášky… a v časopise, který budete každý měsíc
dostávat, se dočtete o současné legislativě i dění okolo včel.

Naše činnost:
Jako předsedkyně jsem se zúčastnila spolu s Jiřím Rodem aktivu Jihočeského kraje ZO a OO ČSV

 v Dubném u Českých Budějovic. Členové výboru základní organizace evidovali počty včelstev, zajišťovali
administraci dotace 1D, její výplatu a následné vyúčtování, odvod členských příspěvků, předání

jednotlivých dokumentů, vyplnění statistických výkazů a odeslání na Okresní organizaci ČSV, na ČSV do
Prahy a řadu dalších administrativních úkonů, požadovaných v průběhu roku! Výběr vzorků měli (měl je
směsný odpad na dně úlu resp. pod obsazeným včelím dílem), příprava a následný transport vzorků do

Písku patří k pravidelným činnostem. Zajišťovali jsme jednotlivé požadavky okresního výboru,
objednávali léčiva a zajištovali předání léčiva jednotlivým členům.

Po podzimním ošetření včelstev fumigací odevzdali členové vzorky měli, které byly předány na OO ČSV
do Písku, kde byly převzaty a následně odeslány do Jihlavy do Státního veterinárního ústavu k vyšetření
na varroázu a na žádost některých členů také na mor. Jelikož výsledky vyšetření nebyly u všech včelařů

negativní, bylo potřeba věnovat jarnímu, ale i podzimnímu léčení velkou pozornost a pečlivost! Na celém
území Jihočeského kraje, ale i ČR, došlo opět ke zvýšenému výskytu varroázy a na Moravě se stále

vyskytuje mor včelího plodu! Včelaři provádějí monitoring varroázy v průběhu celého roku, neboť stále
hrozí, že se může ve včelstvech objevit větší výskyt roztočů, případně jiných virů, které decimují naše
včelstva. Oslabené včely, nedostatek pylu, nektaru, výkyvy počasí a celá řada dalších faktorů, působí

velmi negativně na stav našich včelstev. V roce 2019 a 2020 došlo k velkým ztrátám na včelstvech. O to
pečlivěji se musíme o ta zbývající starat a snažit se jim vytvořit dobré podmínky pro jejich zdárný rozvoj!

 
                                                                                        Jana Patceltová, předsedkyně ZO ČSV Slabčice

 

LESNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE SLABČICE ZA ROK 2022
Na jaře jsme dosadili 18 tis. sazenic stromků.

Pečujeme o vysázené kultury na celkové výměře 18 ha - v podstatě každá z ploch byla vyžnuta 2x
plus v kombinaci s chemickými postřiky, tam kde je buřeň úpornější. Teď na podzim provádíme nátěry

sazenic proti okusu zvěří.
Nyní je v plánu podzimní obnova lesa - 13 tis sazenic + výstavba asi 1 km oplocenek.

Během roku se udělalo několik hektarů prořezávek - výchovných zásahů.
Co se těžby týče, od února se zpracovávaly kůrovcové souše + polomy (Smolečské rybníčky, Široká,

Zadní strouha) cca 200m3.
Mýtní úmyslné těžby proběhly, avšak jen v podobě uvolnění přirozeného zmlazení a prosvětlovací

probírky, tudíž bez vzniku holiny (Chlum + Čepinec).
Harvestor se zde teď pohyboval jednak kvůli probírkám v mladých porostech (výchovné zásahy

předepsané lesním hospodářským plánem, zároveň rozčlenění, zpřístupnění a prosvětlení porostů, což
pomáhá v dotčených porostech ke zlepšení jejich stavu, se ziskem za dříví, bez vzniku holiny) a jednak

kvůli zpracování převážně borových souší - tzn. nahodilá těžba.
Krom toho během roku probíhají samovýroby našich občanů. Obec prostřednictvím odborného lesního

hospodáře Ing. Staňka využívá možných dotací do lesů na pěstební práce, sazenice, oplocenky atd.
 

                                                                                 Informace podal náš správce lesa Ing. Vojtěch Horák.



TÁBOŘIŠTĚ PÍSECKÁ SMOLEČ
Vážení občané,
dovolte mi, abych napsala pár slov o Veřejném
tábořišti v Písecké Smolči.
Jistě mnozí z vás o tábořišti v této lokalitě ví 
a někteří do něj i zavítali. Ale jak je to dlouho?
Před několika lety investovali uživatelé i obec
nemalé finanční prostředky k opravám a úpravám
tábořiště a dnes je to krásné a příjemné prostředí.
Jsou tu nyní např. nové předstany i novější karavany
a splachovací toalety se solárním osvětlením. Nové
nátěry chatek a informační cedule též změnily
tábořiště k lepšímu. Opravená asfaltová komunikace
přispívá k bezpečnému příjezdu. Také emoce budící
závora, která tábořiště uzavírá, přispívá k větší
bezpečnosti všech, kteří mají v tábořišti karavan
nebo se přijedou ubytovat. Třídíme odpady, sbíráme
olej i baterie. V tábořišti je přírodní pláž s
uzavřeným prostorem pro plavce. Vznikla i nová
stanovací a parkovací místa.
S mnohými z vás jsme se spřátelili a v tábořišti se
vídáme. A ti z vás, kteří „k vodě“ dlouho nezavítali,
přijďte. Je tady hezky.

                      Lenka Salomonová – správce tábořiště

KANALIZACE, JAKOU SVĚT NEVIDĚL
Tak jsme si to všechno pěkně naplánovali, nechali
změřit, nakreslit, spočítat, úřady posvětit. Už byly
vybrány dotační tituly a připravovaly se podklady
pro získání bankovního úvěru k zajištění výstavby
kanalizace. To jsme ale vůbec netušili, že události
se budou ubírat dosti nečekaným směrem. Poté,
co se jedné neklidné únorové noci zdál Vladimiru
Vladimiroviči sen o říši, nad kterou slunce
nezapadá, se začaly dít věci. K pokovidovému
„materiál není, a až bude, tak bude dražší“ se
přidala riziková přirážka, jak si dovoluju nazvat
nepříliš opodstatněné zdražování všeho se
zdůvodněním „to víte – válka“. Padla mlha nejen
kolem rybníčku Brčálníku a nemělo smysl soutěžit
vůbec nic. Odhadnutá cena stavby rostla jak
Otesánek z původních přibližně 80 až na necelých
150 milionů korun. Spoluúčast obce by pak činila
vyšší desítky milionů korun, což je pro naši malou
ves přespříliš veliké sousto.
V létě se obci Slabčice dostalo ujištění od dvou
různých bank, že jí úvěr v podobném rozsahu
opravdu neposkytnou. Zčásti také proto, že obce
nejsou prý pro banky spolehlivým klientem. No
považte – komu by asi tak chtěli půjčit? Nebo
snad banky vědí něco, co nevíme? Počkejte do
podzimu, až se to uklidní, zněla podpultová rada.
Listí opadalo, ale na situaci se mnoho nezměnilo.
S životní zkušeností prověřenou přesvědčením,
že stavba kanalizace se „nevyčeká“, jsme zadali
přepracování projektu. Pokud by se totiž stavba
dala provést po etapách, mohlo by se podařit
snížit míru finanční spoluúčasti obce. Snad by to
ve výsledku obměkčilo i bankovní domy. Uvidíme.
Je přece jasné, že nějaké ty komplikace 
u podobného „projektu století“ musí nastat.
Výhledu do budoucna se však neobáváme –
skutečnost totiž doposud předčila i ta nejčernější
očekávání.
                                                         Zdeněk Vilhelm

KOMUNITNÍ CENTRUM SLABČICE
Na konci roku 2022 končí pro Komunitní centrum
Slabčice dvouleté povinné období udržitelnosti
projektu z Operačního programu Zaměstnanost,
které obnášelo poměrně přísné papírování a
dodržení předem daného programu přednášek. Od
příštího roku tedy budeme mít činnost o něco
jednodušší, naši návštěvníci jistě žádnou změnu
nepocítí. Pokud máte nějaká přání či tipy na akce 
a přednášky, neváhejte nám je sdělit.
Připomínáme, že se v KC pravidelně cvičí. 
V pondělí od 19.30 pomalé protahování, posilování,
zdravotní cviky.
Ve středu od 19.30 intenzivní posilování.
Občas se stane, že je cvičení zrušeno, proto prosíme
„nové“ návštěvníky, aby se ujistili, zda se v daný den
cvičení skutečně koná (728 528 788 - Lišková Al.)

                                            Za tým KC Alena Lišková 

PRACOVNÍ DOBA ÚŘADU
 V OBDOBÍ VÁNOC

 
Poslední úřední den v tomto roce bude 

21. 12. 2022, mezi vánočními 
a novoročními svátky bude úřad uzavřen.

První úřední den v novém roce bude 2. 1. 2023.



CO NÁS ČEKÁ JEŠTĚ LETOS?
ÚTERÝ 

22.11.2022 OD 18.30
SOBOTA

26.11.2022  v 17.00

LISTOVÁNÍ
- Třešně v rumu -

 
od 18.30 v KD Slabčice

NEDĚLE 
27.11.2022  v  17.00

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU 

 V NEMĚJICÍCH 
NA NÁVSI

SOBOTA 
3.12.2022

MIKULÁŠSKÁ PROCHÁZKA

SOBOTA
 17.12.2022

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
Od 16.00 v kostele sv. Josefa ve Slabčicích.

Po zpívání něco na zahřátí před kostelem...

STŘEDA
7.12.2022

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
18.00  v Nemějicích 

na návsi

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
V PÍSECKÉ SMOLČI NA NÁVSI

- betlém, koledy, něco na zahřátí

Během sobotního odpoledne vyrazte 
s dětmi do pekla...

SLEDUJTE PLAKÁTKY VE VÝVĚSKÁCH

SOBOTA
 31.12.2022 od 18.00

PŘIVÍTEJME NOVÝ RO(C)K
aneb SILVESTR V KD SLABČICE

tentokrát 
v rockovém stylu

TERMÍN BUDE OZNÁMEN 
SMS, PLAKÁTY

Předsilvestrovský/
Silvestrovský pochod a

Silvestrovské veřejné bruslení



SŇATKY

Své ,,ANO“ si řekli :

17.6.2022 Vlastimil Kunt a Lucie Zvonařová 
z Písecké Smolče čp. 78

13.8.2022 Radek Svoboda a Helena Pavlovcová 
z Nemějic čp. 11

1.7.2022 Miroslav Kramoliš a Kateřina Coufalová 
ze Slabčic čp. 56

Přejeme mnoho štěstí a lásky na společné cestě
životem.

ÚMRTÍ

21.června zemřela Anna Kurfirstová ve věku
nedožitých 103 let, Slabčice 37

26.června zemřela Monika Lebedová ve věku 41 let,
chalupářka ze  Slabčic 25

14.srpna zemřela Marie Malá ve věku nedožitých 
80 let, Nemějice 8, poslední roky žila 
v psychiatrické léčebně v Dobřanech

19.srpna zemřela Blažena Šťastná ve věku 89 let,
Slabčice 7
 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM

Naši občané, kteří nedávno oslavili nebo 
v nejbližší době oslaví svá významná životní
výročí.

 
Říjen: 
Stanislav Šedivý (Slabčice 61) – 60 let

Jaroslava Mikešová (Písecká Smoleč 28) – 75 let

Listopad:
Hana Dvořáková (Slabčice 27) – 75 let

Leden:
Miroslav Svoboda (Písecká Smoleč 39) - 70 let

Karel Hrabě (Písecká Smoleč 70) - 85 let

Josef Veselý (Písecká Smoleč 72) - 70 let

Únor:
Josef Michalec (Nemějice 2) - 65 let

Zdeňka Štruncová (Slabčice 44) - 65 let

Josef Lhotecký (Nemějice 14) - 75 let

Do dalších let přejeme těmto i ostatním
jubilantům, kteří nedali souhlas k uveřejnění,
pevné zdraví, štěstí a domácí pohodu.
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Zastupitelstvo obce Slabčice přeje všem svým občanům 
a přátelům obce klidné prožití vánočních svátků 

a do nového roku hlavně zdraví!!!

CO NÁS ČEKÁ PŘÍŠTÍ ROK?
11.2. 2023     Hasičský ples
 
4.3. 2023      MDŽ aneb Když ženy vraždí  (přednáška Vladimíra Šindeláře)

11.3.2023      Maškarní ples (odpoledne pro děti, večer pro dospělé)

_____________________________________________________________________________________________________________

NAROZENÍ
 

9.9.2022 se Petru Šrámkovi a Michaele Šrámkové narodil syn Kryštof
Rodičům blahopřejeme a Kryštofovi přejeme krásné a šťastné dětství.

 


